УВЕДОМЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения обращения 042/07/5-403/2020

«09» апреля 2020 г.                                                         г. Кемерово, ул. Ноградская, д.5

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской
области по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка
заключения договоров (далее – Комиссия) в составе:

Заместитель председателя комиссии:<…>;

Члены Комиссии:
<…>;

<…>;
 <…>;
 <…>;

рассмотрев в порядке, установленном статьей 5 Федерального закона от
18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц» (далее – Закон о закупках), постановлением Правительства РФ
от 22.11.2012 № 1211, статьей 23 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), приказом ФАС России
от 18.03.2013 № 164/13 обращение  ГБУЗ КО «Областная детская клиническая
больница» и материалы обращения 042/07/5-403/2020,

УСТАНОВИЛА:

24.03.2020 г. в адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по
Кемеровской области поступило обращение государственного автономного
учреждения здравоохранения Кемеровской области «Областная детская
клиническая больница» (далее – ГАУЗ КО ОДКБ, Заказчик) о включении в реестр
недобросовестных поставщиков сведений потребительском сбытовом
кооперативе «Алатау» (далее – ПСК «Алатау») ИНН (4205382132), которое было
признано победителем открытого запроса цен, извещение № 32008860473, на
оказание услуг по охране имущества  (далее – Закупка) и уклонилось от
заключения договора по результатам проведения данной закупки.

Указанное обращение принято Кемеровским УФАС России и уведомлением №
05/2612 от 25.03.2020 назначено к рассмотрению на 03.04.2020 г. на 11 часов 00
минут.

В связи с Указом Президента РФ от 25.03.20202 № 206 «Об объявлении в Российской
Федерации нерабочих дней» уведомлением от 27.03.2020 № 05/2700 рассмотрение
обращения назначено на 09.04.2020 на 14 часов 00 минут.

01.04.2020 г. в адрес Кемеровского УФАС России поступили пояснения ГАУЗ КО
ОДКБ и ходатайство о рассмотрении обращения в отсутствие представителя.

07.04.2020 г. ГАУЗ КО ОДКБ и ПСК «Алатау» были уведомлены (исх. № 05/3035) о
возможном участии в заседании комиссии в дистанционном режиме
(посредством ВКС).

От ПСК «Алатау» ходатайств о рассмотрении обращения без участия

представителей либо участия в заседании комиссии посредством ВКС не
поступало. Документы необходимые для рассмотрения обращения не
представлены.

У Кемеровского УФАС России отсутствует доказательство надлежащего
уведомления ПСК «Алатау» о дате и времени рассмотрения обращения 042/07/5-
403/2020.

09.04.2020 г. по результатам рассмотрения вышеуказанного обращения Комиссией
установлена необходимость получения дополнительных материалов, в связи с чем,
в целях полного и всестороннего рассмотрения данного обращения, решено
отложить его рассмотрение.

Руководствуясь установленном статьей 5 Закон о закупках, Законом о защите
конкуренции, постановлением Правительства РФ от 22.11.2012 № 1211, приказом
ФАС России от 18.03.2013 № 164/13, Комиссия решила:

1. Рассмотрение обращения ГАУЗ КО ОДКБ 042/07/5-403/2020 отложить до
12.05.2020 г. 11 часов 00 мин. Рассмотрение обращения состоится в каб. № 315

2. В соответствии частью 1 статьи 25 Закона о защите конкуренции с целью
полного и всестороннего рассмотрения данного обращения ПСК «Алатау» в
срок до 07.05.2020 г. необходимо представить в Кемеровское УФАС России
следующие сведения и информацию, заверенные надлежащим образом:

- письменные пояснения по факту уклонения от заключения договора по
результатам Закупки, извещение № 32008860473 (с приложением подтверждающих
документов).

Дополнительно сообщаем, что в соответствии с рекомендациями Правительства
Российской Федерации, Министерства труда РФ и Роспотребнадзора РФ, в связи
с недопущением распространения коронавирусной инфекции, Кемеровское УФАС
России рекомендует направить полный пакет документов и подробный
мотивированный отзыв по доводам жалобы электронной почтой to42@fas.gov.ru, а
также сообщает о возможности заявить ходатайство о рассмотрении
вышеуказанной жалобы в отсутствие представителей, участвующих в
рассмотрении.

Для участия в рассмотрении жалобы дистанционно с использованием системы
видеоконференцсвязи, Вам необходимо заранее (за 1 рабочий день до
заседания) заявить соответствующее ходатайство с указанием данных IT-
специалиста Вашей организации (номер телефона, адрес электронной почты) и
получить гиперссылку для подключения ВКС.

Заместитель председателя Комиссии:<…>

Члены Комиссии:

<…>

<…>
 <…>

 <…>

 <…>